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Prawo Wykonywania Zawodu – jeden z najważniejszych dokumentów w pracy zawodowej
lekarzy wręczane jest przez przedstawicieli samorządu lekarskiego. Od lat uroczystość
organizowana jest w gmachu Filharmonii Łódzkiej, choć w zeszłym roku, z powodu
pandemii, wręczenie PWZ odbywało się w siedzibie OIL, przy pełnym zachowaniu zasad
reżimu sanitarnego. Choć w tym roku powrócono do uroczystej formule, zasady te
obowiązywały nadal.

W czwartek 9 września wręczono PWZ 250 absolwentom Wydziału Lekarskiego
Uniwersytetu Medycznego, w piątek – swoje dokumenty odebrali absolwenci Kolegium
Wojskowo-Lekarskiego i Wydziału Lekarsko-Dentystycznego. Łącznie – 414 osób dołączyło
do lekarskiej rodziny.

Podczas gali nie zabrakło przedstawicieli władz – do młodych lekarzy pierwszego dnia
przemawiał wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, także lekarz, a prof. Marcin
Gołaszewski podkreślał ze sceny: – Lekarz – to brzmi dumnie i niech zawsze tak brzmi!
Życzę wam, żeby już nikt, nigdy nie powiedział do was „Niech jadą”, by wasza praca była
godnie opłacana. Życzę wam także, byście intensywnie zaangażowali się w życie
samorządu i pamiętali – wszelkie próby zamachu na samorząd, są próbą zamachu
na demokrację – podsumował przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.

Prezes ORL, dr Paweł Czekalski przypomniał młodym medykom, że drugim bardzo
ważnym dokumentem w pracy lekarza jest Kodeks Etyki Lekarskiej. Mówił także
o wyzwaniu, jakim jest znalezienie złotego środka między życiem prywatnym
a zawodowym. Pierwszego dnia w uroczystości udział brał najmłodszy sekretarz ORL
w Polsce – doktor Mateusz Kowalczyk, drugiego dnia – wiceprezes ORL i przewodniczący
Delegatury Łódzkiej – dr Łukasz Jasek, a także dr Patrycja Proc – przewodnicząca kolegium
redakcyjnego „Panaceum”.

Samo wręczenie PWZ przyniosło wiele radości i wzruszeń. Nie mniej wzruszająco, choć
w zupełnie innym wymiarze było później, gdy na scenie pojawił się  prof. Waldemar
Machała. Zaczął nieco tajemniczo, zachęcając zebranych, by spojrzeli na swój zawód
przez pryzmat pasji. Sam wspomniał o sztuce, przywołał obraz „Medycyna” Gustava
Klimta: – Piękna, mądra, powabna. Bezwzględna kochanka, która nie wybacza braku
czasu. Taka jest właśnie medycyna, ale musicie mieć pasję poza nią – mówił.
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Odniósł się w ten sposób do poruszającej historii Dominika Sochy – studenta medycyny,
który gdyby nie tragiczny finał wyprawy w góry, odbierałby ze swoimi kolegami Prawo
Wykonywania Zawodu. Gośćmi specjalnymi uroczystości byli rodzice śp. Dominika – gdy
jego mama odczytała podziękowanie i wspomnienie o synu i jego wielkiej pasji do gór,
w niejednych oczach pojawiły się łzy. Dominik był bardzo lubianym kolegą z roku, o czym
świadczy chociażby poruszające wspomnienie jego przyjaciół, które publikujemy
w aktualnym numerze na s. 33.

Na koniec do zebranych przemówiła doktor Kaja Winczyk z Koła Młodych Lekarzy OIL,
zachęcając do włączenia się w działalność Koła, a także do udziału w proteście medyków.

Na koniec obu uroczystości popis wirtuozerii dał Walking Jazz Band pod batutą Sławomira
Badowskiego.
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